
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 июня 2018 г.                                                                  № 15/143 

  

г. Ирбит 

 

 

О плане мероприятий, посвященных празднованию 25-летия 

избирательных комиссий Свердловской области на территории 

Ирбитского муниципального образования 

 

В целях подготовки и празднования 25-летия системы избирательных 

комиссий Свердловской области, повышения правовой культуры 

избирателей и организаторов выборов,  информирования участников 

избирательного процесса, в соответствии с Перечнем основных мероприятий 

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии по 

реализации Программы Избирательной комиссии Свердловской области  

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» на 2017– 2019 годы» на 2018 год, 

утвержденным решением Комиссии от 14 декабря 2017 года №35/327, 

Ирбитская     районная       территориальная        избирательная       комиссия  

р е ш и л а: 

1. Утвердить  План мероприятий, посвященных празднованию 25-летия 

избирательных комиссий Свердловской области на территории  Ирбитского 

муниципального образования  (прилагается). 

 2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, Управлению 

образования, Управлению культуры Ирбитского муниципального 

образования, Ирбитской Центральной районной библиотеке, Общественной 

организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 



 2 

службы, пенсионеров Ирбитского муниципального образования, средствам 

массовой информации, опубликовать на сайте Комиссии в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.М.Дягилеву. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Новгородова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

решением Ирбитской  районной   

территориальной  избирательной  

комиссии от  14.06. 2018г. № 15/143 

 

План мероприятий, посвященных празднованию  

25-летия избирательных комиссий Свердловской области 

на территории  Ирбитского муниципального образования                                  

 

п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1 Подготовка информационных материалов 

«25 лет избирательной системе Свердлов-

ской области» 

сентябрь ТИК 

2 Направление ходатайства в ИКСО о 

поощрении ветеранов избирательной 

системы, членов ТИК и УИК в связи с  

юбилейной датой 

сентябрь ТИК 

3 Выступление председателя ТИК на 

аппаратном совещании работников ОМС о 

подготовке к празднованию юдилея 

избирательной системы Свердловской 

области 

сентябрь Председатель ТИК 

4 Проведение единых информационных дней 

в трудовых коллективах, ветеранских 

организациях с использованием подготов-

ленных информационных материалов ТИК 

сентябрь-

ноябрь 

ТИК, ОМС, 

Общественная 

организация 

ветеранов 

5 Проведение ознакомительных экскурсий в 

Ирбитскую районную территориальную 

избирательную комиссию (далее-ТИК), 

Ирбитскую районную молодежную 

избирательную комиссию (далее - МИК) 

сентябрь-

ноябрь 

ТИК, МИК, 

Управление 

образования 

6 Проведение игровых занятий, классных, 

внеклассных часов, викторин, ролевых игр, 

конкурсов рисунков и плакатов, встреч-

бесед на избирательную тематику с 

молодыми и будущими избирателями в 

образовательных учреждениях 

сентябрь-

ноябрь 

ТИК, МИК,  

Управление 

образования 

7 Организация тематических книжных 

выставок об истории избирательной 

системы, о выборах в органы 

государственной власти и местного 

самоуправления в Свердловской области, 

проведение информационно-правовых 

часов, бесед, блиц-опросов и т.д. в 35 

массовых библиотеках 

сентябрь-

ноябрь 

ТИК,  

Ирбитская ЦБС 

8 Организация Уголков избирателя в 21 

сельской территориальной администрации, 

пополнение их информационными 

материалами, посвященными юбилею 

сентябрь-

ноябрь 
ТИК, МИК, ОМС 

 



 4 

п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

избирательной системы Свердловской 

области 

9 Размещение на сайте ТИК в сети Интернет 

материалов,  посвященных юбилею 

избирательной системы Свердловской 

области 

сентябрь-

ноябрь 
ТИК 

10 Проведение районной заочной викторины 

по избирательному праву для ветеранов  

октябрь ТИК, Общественная 

организация 

ветеранов 

11 Организация фотовыставки в здании 

администрации Ирбитского МО 

«Навстречу юбилею избирательной 

системы Свердловской области» 

октябрь ТИК, УИК 

12 Проведение торжественного мероприятия, 

посвященного празднованию 25-летия 

избирательных комиссий Свердловской 

области, вручение наград ветеранам 

избирательной системы, членам ТИК и 

УИК в связи с  юбилейной датой 

ноябрь ТИК, УИК, ОМС 

13 Направление информации в ИКСО о 

проведении празднования 25-летия 
избирательных комиссий Свердловской 

области в Ирбитском МО  

до 10 декабря ТИК 

 

 


